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Det blir några ändringar i aktiebolagslagen (ABL) den 
1 juli 2007. Det gäller framför allt regler kring aktier 
och fusion. 

Aktier
I ABL införs nu regler kring sammanläggning och upp-
delning (split) av aktier. Det krävs i fortsättningen beslut 
av bolagsstämma. Beslutet ska innehålla uppgift om vilken 
dag åtgärden ska verkställas. Beslutet om sammanläggning 
eller uppdelning av aktier är giltigt endast om samtliga 
aktieägare som är ägare till aktier som inte motsvarar ett 
helt antal nya aktier (överskjutande aktier) samtycker till 
åtgärden. Sådant samtycke krävs inte i börsbolag. 

Vid registreringsanmälan till Bolagsverket ska en kopia av 
bolagsstämmoprotokollet ges in samt, i förekommande 
fall, en försäkran på heder och samvete att samtycke 
lämnats. I anmälan ska anges antalet aktier av respektive 
slag som finns i bolaget efter uppdelningen eller samman-
läggningen. 

De nya reglerna gäller inte för beslut som fattats före den 
1 juli 2007. 

Fusion och fission (delning)
Vid fusion eller delning där någon del av vederlaget består 
av pengar krävs för giltigt beslut att beslutet biträds av 
aktieägare som företräder nio tiondelar av samtliga aktier 
i bolaget. 

Stiftelseurkunden
Vidare görs en justering i reglerna kring stiftelseurkunden. 
Om revisorn som utses är ett registrerat revisionsbolag ska 
dess organisationsnummer anges.

Lagtext
Se SFS 2007:317 och prop. 2006/07:70.

Chefsjurist Per Nordström
Tfn: 060-184246

E-post: per.nordstrom@bolagsverket.se

− kort stopp under tre veckor
Bolagsverket utfärdar bevis på engelska och tyska för 
aktiebolag. För andra företagsformer utfärdar vi bevis och 
intyg enbart på engelska. Under en kort period i sommar 
kommer vi inte att utfärda några bevis. 

Kom-ihåg lista för bevis och intyg på annat språk, 
sommaren 2007 
v. 29, 16-22 juli: Inga bevis utfärdas på engelska 
eller tyska. 
v. 30, 23-29 juli: Inga bevis utfärdas på engelska 
eller tyska. 
v. 31, 30 juli-5 augusti: Inga bevis utfärdas på tyska. 

Självklart tar vi emot beställningar under den här 
perioden och levererar så snart vi kan.  •••

Nyheter i Företagsregistrering  

Fler företagsformer ska 
kunna använda e-tjänsten 
Från och med den 1 januari 2008 ska bostadsrätts-
föreningar, ekonomiska föreningar, handelsbolag och 
kommanditbolag kunna skicka in och underteckna 
handlingar elektroniskt via e-tjänsten 
www.foretagsregistrering.se. 

Detta blir möjligt i och med författningsändringar som 
börjar att gälla den 1 januari 2008. •••

Aktiebolagskurs till hösten?
När du vet hur ett aktiebolag fungerar så går jobbet 
lättare. Den kunskapen får du i Bolagsverkets grund-
läggande kurs, Aktiebolag 1. Under en heldag får du 
bland annat lära dig det viktigaste om aktiebolagets 
organisation, om protokoll och hur de upprättas. Anmäl 
dig direkt via vår webbplats www.bolagsverket.se.  

Kursdatum: Malmö 26/9 och Stockholm 27/9, 
kl. 09.00-16.30. Dokumentation, lunch och kaffe ingår. 
Kursledare: Ewa Öhrn, jurist vid Bolagsverket. •••
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Har du bytt adress? Fyll i dina uppgifter ovan och faxa sidan till 060-12 98 40 eller skicka ett e-brev till nyhetsbrev@bolagsverket.se.
Nyhetsbrevet med e-post! På vår webbplats kan du anmäla dig till en e-postprenumeration. I september kommer vi att avveckla 
nyhetsbrevet i pappersformat.    

Fakta om Bolagsverket
Postadress: 851 81 Sundsvall
Tfn: 060-18 40 00
Fax: 060-12 98 40
bolagsverket@bolagsverket.se
www.bolagsverket.se

Öppettider 
måndag-fredag 8.00-16.00. 

Hur lång tid tar ett ärende?
Kötiden är den ungefärliga tiden 
från det att ett ärende kommer in till 
Bolagsverket, till dess att handlägg-
ningen påbörjas. Kom ihåg att det 
därefter dröjer ännu en tid innan 
ärendet är registrerat och klart (hand-
läggningstid). Kötiden varierar bero-
ende på vilken belastning som råder 
för tillfället.

Kötiden den 18 juni 
• Nybildning och ändring av företags-
  namn, ca 2 veckor 
• Företrädarändringar, 1 vecka 
• Kapitalärenden, ca 1 vecka 
• Bolagsordningsändringar, 1 vecka 
• Föreningsstadgar och nybildning av  
föreningar, ca 2 veckor
• Filialer, ca 1 vecka.  

Nyhetsbrevet med e-post 
I september kommer vi att lägga ner 
nyhetsbrevet i pappersformat. Du 
kan istället anmäla dig till en e-post-
prenumeration via vår webbplats:
www.bolagsverket.se/aktuellt/nyhetsbrev

Ansvarig utgivare: Ulf Karnell.
Redaktör: Catarina Olsson.
Skribenter: Bente Ohlsson, Anna-
Karin Östin, Per Nordström, Helen 
Engblom. 
Tryckt på Bolagsverket i Sundsvall.
Tryckår: 2007. 

Från och med 19 juni

Nyheter i tjänsten e-räkenskap
Den 19 juni släpptes en ny version av tjänsten e-räkenskap som är anpassad 
efter de nya taxonomierna (standardiserade beskrivningar och klassificeringar 
av begrepp och innehåll) för årsredovisning (se-sme) och revisionsberättelse 
(se-ar). En funktion som har tillkommit i den nya versionen är att du bland 
annat kan få uppgifter om det aktuella företagets styrelsesammansättning. 
Tjänsten e-räkenskap når du via vår webbplats:  
http://erakenskaper.bolagsverket.se/   

Inledningsvis kommer även den tidigare versionen av e-räkenskap att finnas 
kvar för den som vill lämna in räkenskapshandlingar enligt de gamla taxo-
nomierna. Läs mer på www.bolagsverket.se. •••

Fortsatt dialog med ombuden

Lyckad visning av ny prototyp för 
ombudens elektroniska ärenden
Måndagen den 28 maj hade ett 25-tal ombud samlats i Stadshusets full-
mäktigesal för att få information och tycka till om det förslag på ombuds-
lösning av elektroniska ärenden som Bolagsverket har tagit fram.

Helene Ålund och Johan Bergsten från Bolagsverket visade prototypen. Efter 
visningen fick ombuden möjlighet att ställa frågor. Helene Ålund berättade 
att den färdiga tjänsten är tänkt att fungera som en helhetslösning där om-
buden kan upprätta och skicka in anmälningar, se våra meddelanden och 
skicka in svar på dem. Ombuden ska också ha möjlighet att ta del av före-
tagsinformation och hantera betalningar via tjänsten.  

– Kravställning och utveckling ska ske under hösten 2007 och tanken är att 
tjänsten ska vara i drift i början av 2008, berättar Helene Ålund. 

– De flesta ombud som tyckt till har varit försiktigt optimistiska, säger Johan 
Bergsten. De tycker att vi har något spännande på gång och de är positiva till 
att de får en möjlighet att påverka. •••  

Nyheter med e-post istället för på papper
Sedan hösten 2006 kan du få nyheter från oss med e-post. I september 
kommer därför det sista numret av detta nyhetsbrev ut i pappersformat. För 
att även efter det få nyheter från oss måste du senast vecka 44 gå in på vår 
webbplats: www.bolagsverket.se/aktuellt/nyhetsbrev och anmäla dig till vårt 
e-nyhetsbrev istället. 

Genom att prenumerera på vårt e-nyhetsbrev som kommer ut cirka sex 
gånger per år får du enkelt och snabbt information via e-post om vad som är 
på gång inom vårt område. •••
Nästa nummer av Nytt från Bolagsverket kommer i september. 


